Fortassis igitur aliquando contigerit, ut hydrophobia, quam medicorum crucem ac flagellum dicere possit, quippe quae hodieque omnibus medendi methodis pertinaciter obstinateque obsticeret, hac curandi methodo admissa fausto Marte impugnetur.

#### §. 16.

Quum, infusione, a sanguine proxime excipiantur medicamenta, remediis cor proxime incitantibus illa est adnumeranda, digna igitur, cu-

ius in asphyxiis usus haud minus, quam ceterorum, ut caloris, electricitatis, aëris in pulmones inflati etc. commendetur. Vena jugularis, aut, infan- tum asphyxiae obnoxiorum, umbilicalis, infusioni perficiendae quam maxime videtur esse ut idonea, ita et commendabilis. An in hominibus istiusmodi experimenta facta fuerint cum fausto suc-cessu, equidem ignoro. Unius quidem in catello asphyxia correpto, facti, mentionem facit Schurigius<sup>\*)</sup> Spiritus vini Rhenani aliqua pétuncula venae istius umbilicali infundendo injecta, vita, quae ante quasi condormuerat, mox expurgis- batur.

§. 17.

Submonendum mihi praeterea videtur, infu- sione facta, locum illius, per jam ampliorem jam arctiorem ambitum haud raro levi inflammatione compicuum esse solet, insuper venae sanguine ibidem coagulatæ. Maxime vero ex acidis inge- stis, quae sanguinis albuminosam partem adiungunt ad coagulandum, id quod præsertim injectione

justo velocius temereque facta, periculum adferre potest aegroto. Cujus rei compluria Haller<sup>\*)</sup> in medium protulit experimenta. At cum levior fuerit inflammatio, neque insignis coagulatio, ni- hil minantur periculi, chirurgiae beneficio utra- que facile depellenda.

<sup>\*)</sup> Haller elementa Physiologie, T. 1, p. 227.

<sup>\*)</sup> Embryologia a Schurigio. Dresdae et Lipsiae, 1732, p. 227.

## Caput II.

### *Historiae infusionis breviarium.*

§. 18.

Ad prima infusionis fabulosa vestigia si retrogradi velis in Aesonis mytho \*) ea deprehenditis, Medeamque veneficam (*Φαρμακία*) eam dixeris, quae, quod sciamus, prima hanc adhibuerit medendi methodum. Post millia annorum elapsa A. S. MDCXXVIII, Collius \*\*), Medicinae in Paduana literarum universitate Professor publicus, primus istam methodum fusius descriptis et A. S. MDCXLII, Wahrendorfii, equitis Lusatici,

\*) Ovid. Metamorphos. Lib. VII., v. 285.

\*\*) Colle Methodus facile parandi jucunda, tuta et nova medicamenta. Venetiis 1628. Cap. 7, p. 170.

nobili stirpe oriundi, quidam venator canum venis vinum infusisse fertur \*). Sanguinis circulatio ab Harveyo detecta ad theoretica infusionis praecepta reperiunda non adducere nec fidem ejus tueri non poterat. Anno deinde MDCLVIL Cl. Wrenius \*\*), societatis scientiarum Londinensis conditor, Roberto Boylio \*\*\*) Timotheo Clarkio \*\*\*\*), Henshawio †), et, aliquo tempore post, Richardo Lowerio ††) medicamentorum in viventium animalium venas infundendorum pericula faciendi ansam praebuit. Inter Germanos A. S. MDCLXI, similia Joannes Sigismundus Eleholz ††) facere ausus est experimenta. His quidem omnibus, ultra pericula in animalibus facta